
ESTATUTO CASTILLA-LEON

ASUNTO:	 3 CINT. 7 -II A*B , PROT, 5*II...I
DIA: 26* 1*1983	 HORA: 17.36
RESULTADO	 VOTACION NOMINAL	 	
	 TOTAL-PORCENTAJE 	

PRESENTES 296 100.00
SI 199 67.23
NO 4 1.35
ABSTENCIONES 92 31,08
NULOS 	 1 0934
BUTACAS CONTADAS 586

PAG.	 1

art. 2

CONGRESO DE LOS DIPUTAOCS
II LEGISLATURA
AL NUMERO-DE-PREMIES SE DEBE 	 sum*R-Et	 DEL SR. *RESIDENTE . AUE	 NO-VOTA

202 S*ABASCAL Y CALABRIA
402 S • AOSUAR FERRANDO
95	 RODRIGUEZ

120 S*ASENJO-DIAZ
	 121 S*BALtESIEROS ouemi
113 5 -BARRERO LOPEZ
329 S*BEVIA PASTOR
196 S*HONO MARTINEZ
117 S*CALAHORRO TELLEZ

	210 5 -CAPDEVILA BLANCO
	 403 S*CASTELLS FERRER 	
307 S*CERCAS ALONSO
216 S • COLI N O SALAMANCA
395 S*CRUA\ES MOLINA
126 S • CHIA GUTIERREZ
	 109 S*DIA2 SOL	
58 Se FAJARDO SPINOLA
57 S•FERNANDEZ MOREDA
289 S*FUENTES GALLARDO
480 S • GARCIA ARIAS
99 S • GARCIA ESPINOSA
110 S*GARCIA
•124 5-GARCIA RONDA -
404 S*GAVI\A RIBELLES
111	 8 .1. GOZALBES CRAVIOTO
400 S ....GUARDIOLA SELLES

•OCIALISTA	 DEL CONGRESO

211 S*AOITORES VALVAS
208 S*ALONSO eOITRON
283 S*ANTICH BALADA
301 S•WAHILLO.FERNANGE/
193 8*BARRAGAN RICO 	
31 S*BfNEGAS HADDAD

194
213
214

. 2 . 89
190
108
325
281
308
321
288
286
203
114
195
317
176
177
302
223

305 S .P ACOSTA CUBERO
209 8 .. ALVAkEZ DE PAZ
399 S*ARNAU NAVARRO
287 8-8*1tESTERO-PAREJA
3A6 	 S•eARRANCO-GALLARDO
328 8*HERENGOER FUSTER

 8*8LANCO RUBIO
5 -CABALLERO ALVAREZ
5-CANO PINTO
S....CASTEttANO
S*CEBRIAN-TORRALBA
S*CLOTAS I CIERCO
8 -CREMADES SENA
S*CMAVES GONZALEZ
S*DIAZ BONILLO
S•ESCRIBANO.REINOS4
S •FfRNANDEZ PAROGAN
S*FLEJO LAGO
S*GALEOTE JIMENEZ
S u- GARCIA DAMBORENEA
Su- GARCIA -MORENO TEIXEIRA
SenGARCIKRAIA
S*GAVILAWARGANDA
S*GONZALEZ OIAZO
S*GREGORIO TORRES
S . RERNANDEZ ESPALLARGAS

S0BLANCO GARCIA 104
8 -BUENO	 Y	 VICENTE 296
5 -CALDERA	 SANCHEZ 292
8 11..CA NICER 	 1	 BARROFEI	 	 293
8.CASTRO-FELICIANO 	  	 4 .75
S*CEREZO GALAN 38
S * CORCUERA CUESTA 394
S • CUNILLERA	 I MESTRES 33
S*RAVILA SANCHEZ 96
S*ELIO . OFICIALVEGUI	 206
S.FERNANDE/	 CORTES 	 3e
S*FRAIl	 ARMADA 310
SeFUENTES	 LAZAR() 54
S * GARCIA	 ARRECIADO 326
S*GA R CIA	 GARCIA 316
S*GARC1A PAGAN 	 218
S.GAPCIA-IONAS 	  	 323
S.GIMENO MARIN 319
S * GRACIA	 PLAZA 327
5 -GUERRA FONTANA 174
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80 P .CA\ELLAS FONS
157 . P leLASUEN 	 SANCHO

155 P.GUERRFWO GUERRERO
158 PmLUPEZ GONZ*LEZ	  	

156 P • HLIOOBRU DIEZ
159	 P -LLORENS TORRES

G.P. MINORIA CATALANA

167 MC•GASOLIBA 1 BOHR
132 MC*MOL INS I AMAT

172 MC-GOMIS I MART!
134 MC oetONSET 1 CASALS

169 MC•CASADEMONT PERAFITA
170 MC •LOPEZ DE LERMA 1 LOPEZ

socritLisTA DEL coteRtso

290
128
122
129
35

320
182
187
105
	115
	215
119
202

97
407
	 lie
	 98
275
300
188
1 07
	173
409
43

408
277
278
313
398

*fflormweemeew_3,.enr7wfme>«,
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S"LEGUINA
SmLOPEZ

	 $E,.
LA\D

Sem-MADRID 
topEz

! -NARTINEZ M,Tgiee
S*MARSAL	

muNTkLA	

::r,ribj1;EIZtlej
tjet+;ENRIWUEtit R

127
37

311
219
272
123
304
118
51
	 273
295
183
192
217
106
280
204
186
55
44

197
102
412
178
297
130
103
	 298
	 32

S • HIDALGO BARQUERO
5 -LAZO DIAZ
S •LOPEZ LUNA
S•MACARRO	 VERA
SeMARRACO-SOLANA••
5eMARTINE2 GARCIA
S •MARTINEZ NOVAL
S .N MEDINA 'ORTEGA
SeMOYA MILANES
S.NAVARRETE-MERINO 	
s.Ne‘Ez	 ENCASO 	
5 -PAJARES GUTIERREZ
S.PAU I PERNAU
S•PEREZ SIQUIFR
S •PLA PASTOR
SePRIETO-GARCIA	
S .RAMIREZ HEREDIA 	
S.RENAU I MANEN
S • RODRIGUEZ RODRIGUEZ
S • SAAVEDRA ACEVEDO
S . SALINAS MOYA
S.SANCSE2	 S*E2	
S.SANZ	 FERNANDE?
S*SILVA CIENFUEGOS
S.TARREGA BERNAL
S • TRIGINER FERNANDEZ
S•VANCELL I TRULLAS
S•VAZQUEZ-eENENDE2
•s.vereu-neNso 	

Z.OLIVENLE"

o.PELAY n"- UAL",,*,,,,
7:PALACIZA 

PaZAS

SepEnz' 12UD	
>"*.t

S.NEIRA

NA2N4A8.PLA pectote

8wRAM°84F21 L •TORR..!VE
swiatus J...eEttt

8 . R1DR/	 VALVERDE
rRAT8

	--.'"

SeSAEN,GUEZ
S'SANc;EVISCULL
S.sANT08 54RBE

580LAN0
S.TEIJEI-CA4RER"

POPULAR DEL CONGRESO

405
	 271

42
41

294
184

39
	 205
	 191 	
299
100
101
279
	 185
	 274
,e91

LAGU	 ALONSO
I 8 LOPEZ GARCIA

S*LOPEZ SANZ
S nMARCET I MORERA
S .MARTIN 	 TOVAL
S.mARTINEZ MIEZ,
S .MAYCRAL CORTES
S.MIR MAYOLL
S ..94/0Z GARCIA
S.NIETO-GONZALEZ	
SePAORON-DELGA00
8-PARDO YA\EZ
S .PEREA TORNES
S. PINEDO SANCHEZ
8 -POZO I ALVAREZ
S .RAMALLO MASSANET
$ eRAMOS 	 I MOLINS 	
8wRODRIGUEZ IBARRA

eXTMERT DE VENTOS
04AENZ LORENZO

S*SANCHEZ BOLAUS
5 -SANZ .0IAZ	
8 -SEGOVIA	 SOLANA 	
S e SUTILLO MARTI
S . TRIANA GARCIA
8 -VALLS GARCIA
S • VAZGUEZ FOUZ
S n VELASCO-APARIOI0

MIGUEL A

GRANELL	 	 198

,.zAmeRAeAVgNEZ

ORTEGA
VALLE 	wFRA"S.SwvAweas: "REM)

_DA

Si. SA-PENA . "RA"
	 207

40
312

MACHUCA 0	
112

2.VAZDVEZ
303
	 314

e e•

88 C . CISNEROS LABORDA
,92 CeMARDONE8 SEVILLA

G.P. CENTRISTA

61 Ce.GAPrTA AGUDIN
60 C.MARTIN VILLA	

63 C-LAVILLA ALSINA
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581 S*VICENTE MARTIN se2 S*PEDREGOS ›ep.e
579 MC*TRIAS DE BES 1 SERRA

571 SIPTUNRES BOURSAULT	 568 C0BW

e-

136 MC -ROCA I JUNYENT

333 MX ., CAs- KILLL SCLAkES266 MX*BANDRES MOLLET
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261	 MX ,..V ICENS 	 I	 GIRALT

331 MX*FERNANDEZ INGUAN20
332 	 MXwilERE2 Neye 	 	 334	 MX .P.ROORIGUEZ SAWAGUN
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SOCIA48TA CEL CONGRESO
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221 S up 8USGUEIS I SRAGULAT
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.61 P-CASCALLANA CANONIGA
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*** ABSTENCIONES ***

eiek::

SOCIALISTA DEL CONGRESO

53 S n GARCIA BLOISE 124 S 0 OLIVA GARCIA 56 5 -ZAPATERO GOMEZ

POPULAR OEt	 CCNGRESO

165
68

162
79
83
86

138
141
143
'44

	 146
149
153
69

337
237

	 24e
66

243
246
27

-253
70

257
67

340
342
150
74

347

-26 P . AIZPUN TUERO
151 P . AZNAR LOPEZ
247 P •BENITEZ BARRUECO
	64 P .CAKU\AS SOLIS 	
230 P nCLAVUO-GARCIA 	
85 P • COSTAS ALONSO

233 P.O(JNADEU CADAFALCH
140 P • ELORRIAGA FERNANDEZ
142 P.FAYOS DIAZ
23 -P.FSAILE 	 FOUJADE
163 P.GALLENT NICOLA
148 P .,GARCIAI• TIZON Y LOPEZ
71 P.GONZALEZ.ESTEFANI
22 P.HERRERO RGUEZ, DE M'UN
87 P •LLORCA VILLAPLANA
73 P n MATUTES 	 JUAN

-239 P . MONTESDEOCA SANCHEZ
29 P . OSORIO GARCIA
242 PmPEREZ • OLIVARES PEREZ
245 P.POL GONZALEZ
249 P.RAMON IZQUIERDO
251 P n RENEDO-OMAECHEVARRIA
254 P.RODR•GUEZ-G•MEZ	
256 P .RULZ SOTO
258 P.SEGURA SANFELIU
261 P . SOLER VALERO
341 P . SUAREZ, JOSE MARIA
	344 P.TORRES	 HURTADO
232 P.VEA -EeCANDON
346 P . TBARRA HIDALGO

P . ALVAREZ ALVAREZ
P.BELTRAN DE NERECIA
P .. 80TA N CN I OAUSA
P.CANTARERO DEL	 CASTILLO
P .CODESAL	 LOZANO
PmCMACON heigkew
P•OURAN COROAN.,
P-ESCUOER
P .FERNANCEZe . IV
P.FUENTE BOADA	
F • RARCIA 	 AMIGO 	
P . GARRIOD VALENZUELA
P.GONZALEZ VAELLO
P.KIRPATRICK MENOARO
P . MANGLANC DE MAS
P.MOLINA CABRERA
Pm . MONTESINOS GARCIA 	
P.PA\OS MARTI
P.PILLADD MONTERO
P.PRIETO BARRIOS
P•RAMUS PEREZ
P.REY-CASTELLANUS

	

GALLARDON	
P.SANABRIA ESCUDERO
P.SIMON GUTIERREZ
PmSQUELLA MARTORELL
P“ARRAGCNA CORBELLA
P-TRIttO 	 Y LOPEZ kANCISID
P..VERSTRYNGE ROJAS
P • ZARAZAGA BURILLC

166 RmALZAGA VILLAAMIL
264 R el. BELTRAN SANZ
78 P.CALERO RODRIGUEZ
	 	 82	 PA.CASTROVIEJO CALVO
	 84	 P.mCORTE-MIER 	
71eleIAZIRPINES NU\OZ
9.041DURAN NU\EZ
O ef •PFABRA VALLES

- 21 P .I.FRAGA IRIBARNE
145	 Pl•FLENTES-LUPE2
147 P .GARCIA FORCAOA
152 P*GINER MIRALLES
164 P •GLIMON UGARTECHEA
24 P •LAPUERTA WOINTERO

235 P w. MARTINEZ DEL RIO
e3f RwRONFORTE fRANCIA-
241 PA•NAVARPO.VEtASCO
161 P .. PE\ARRUBIA AGIUS
244 PwPLANAS SEGURAO0
248 PmkAMALLO GARCIA
336 P .RATC FIGAREDO
252 PARRICO-JImENEi	
	265 PieRtil-N4VARAO-GIMSNO
72 P • SCHNARTZ OIRON
259 P m SISO CRUELLAS
28 PooSLAREZ, FERNANDO
343 R • TEJAnA LORENZO
65 P . ..VALLINA	 VELARDE
345 P-w VILLfGAS 	 VILLAR-
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DIA: 26 ... 1 •. 1983	 HORA: 17.36	 PAGE	 7

*** NULOS ***

SOCIALISTA DEL ceNGteso

181	 S-GONZALEZ ZAPICU
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MeP1111Wm w eg eO Vie w mIlk wn IPAilumelemeomm
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1 1 S •GONZALEZ MARQUEZ
10 S • ALMUNIA AMANN
1-7 S•LLUGH-MAATIN 	

3 8 ... NCRAN LOPEZ
15 5 -SOLANA, JAVIER

S•. GUERRA GONZALEZ
11	 S-SOLCHAGA CATALAN

DIA: 26 • 1 ... 19 8 3	 HORA: 17.36

*** AUSENTES ***

220 S • 8ALLET80 I PUIG
179 5 -CUESTA MARTINEZ
396 S •GARCIA . MIRALLES
52 S•LEAMA-SLASCO•
SA	 (z—nutniQ 1 rs.-wimA

30
285
.199
.322

49

SOCIALISTA DEL CONGRESO
M.1

S • 8 0F ILL "EIL" 222
5 -CUSTODI	 TCRRES 315
S • GRANADOS CALERO 	
SeMALON-NICOLAU 	

224
-20.0 	

5 -REDONDO URBIETA 12 5

nntaili&M "%na eNnmnnedeA
ruruLmm uct. t.q,n[unnzu

S •COLOM I NAVAL
5-ESTRADA SANCHEZ
8 -JOVER PRESA
S.MÁRIN GONZALEZ
Q aAKII1Aru	 rn 	 LA DneuAe.?"-"AJP* IN	 IJ Fe t‘ 1.1	 L.M	 Pg

231 P•GILA GONZALE2
	
	 25 	 P•GOMEZ VE	 LAS» 'ROCES 	
	

263 PnMCVAEGO-VICTOR1.1-
255 P •ROMAT BECOARIA
	

234 PwROY0 VILANO4A	 262 P •URIBARRI MURILLO

G. P . CENTk1STA

89 C•CA8ANiLLAS-GALLAS
62 C -OREJA AGUIRRE

59	 CurDI	 •FUENTES 	
93 CmORTIZ GONZ1LEZ

G. P . MINCRIA CATALANA
wAnreilmwrnimml.mrnmrnm111wWW*WW1.10

ge 	 CAPGCMEZ-FAANGUEIAA
91 'C oP SANCHO RUF

168 MC •CUAIREOASES-I MEMBRADO 171 MO-DURAN LLE101 115 	 mcwIeiAe FARGAS

G. P . VASCO (PNV)
»» «,010*****

2 70 V •ECHE8ERAI4 MONTE8ERRIA
269 V-OLARTE	 LASA 	

225 V .P-GANGOITI	 LL*euNo
227 V•OLLORA-OCH01-0E-*ePuleu

26e •• M•eONFORIE-AekEGUI-
	22e 	 V II.VIZC*Y1	 RETA* 	

G.P. MIXTO

-335 MX.SUAAEZ, ADOLFO

GOBIERNC -

MESA

580 P•FERNANDEZ ESPA\A 569 P.CAPAC MARTINEZ	 572 S • VEROE 1 ALDEA


